

**BRDR. HEDE A/S**  
Østre Havnegade 42, 2. th.  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 75982119

**Årsrapport 01.07.2018 -  
30.06.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.12.2019

**Dirigent**

---

Navn: Mårten Jesper Hede

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018/19	6
Balance pr. 30.06.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

BRDR. HEDE A/S

Østre Havnegade 42, 2. th.

9000 Aalborg

CVR-nr.: 75982119

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

### Bestyrelse

Mårten Jesper Hede

Lone Hede

Jens Søndergaard Hede

### Direktion

Mårten Jesper Hede

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er investeringsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 16.262 t.kr mod et overskud på 5.139 t.kr. i 2017/18. Stigningen skyldes bedre resultat i associeret selskab, hvor byggeprojekt er afsluttet.

Andre finansielle omkostninger er negativt påvirket af værdiregulering af swap.

Selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på 66.799 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(118.462)</b>	<b>(6.259)</b>
Personaleomkostninger	1	(42.004)	(48.650)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(160.466)</b>	<b>(54.909)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.087.852	2.951.314
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		15.737.823	3.044.324
Andre finansielle indtægter		3.748.877	1.544.151
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(36.520)	(19.087)
Andre finansielle omkostninger	2	(4.168.252)	(2.612.765)
<b>Resultat før skat</b>		<b>16.209.314</b>	<b>4.853.028</b>
Skat af årets resultat	3	52.515	286.420
<b>Årets resultat</b>		<b>16.261.829</b>	<b>5.139.448</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		108.000	105.800
Overført resultat		16.153.829	5.033.648
		<b>16.261.829</b>	<b>5.139.448</b>



## Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		8.750.000	8.750.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>8.750.000</b>	<b>8.750.000</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		19.359.882	18.272.030
Kapitalandele i associerede virksomheder		18.359.908	26.106.781
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.100.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>38.819.790</b>	<b>44.378.811</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>47.569.790</b>	<b>53.128.811</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		29.518.314	5.041.267
Andre tilgodehavender		465.007	379.775
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		290.721	319.640
<b>Tilgodehavender</b>		<b>30.274.042</b>	<b>5.740.682</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		19.487.829	18.346.976
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>19.487.829</b>	<b>18.346.976</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>207.697</b>	<b>891.210</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>49.969.568</b>	<b>24.978.868</b>
<b>Aktiver</b>		<b>97.539.358</b>	<b>78.107.679</b>

## Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Virksomhedskapital	6	510.000	510.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.144.624	17.970.642
Overført overskud eller underskud		60.036.358	32.056.511
Forslag til udbytte for regnskabsåret		108.000	105.800
<b>Egenkapital</b>		<b>66.798.982</b>	<b>50.642.953</b>
Udskudt skat		953.438	661.972
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>953.438</b>	<b>661.972</b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.985.189	4.079.498
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		14.334.896	11.302.165
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>18.320.085</b>	<b>15.381.663</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	100.386	0
Bankgæld		8.623.968	9.343.597
Deposita		94.172	94.081
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	278.296
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.297.003	1.025.165
Gæld til associerede virksomheder		0	19.750
Anden gæld		1.318.824	652.702
Periodeafgrænsningsposter		7.500	7.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.466.853</b>	<b>11.421.091</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>29.786.938</b>	<b>26.802.754</b>
<b>Passiver</b>		<b>97.539.358</b>	<b>78.107.679</b>
Finansielle instrumenter	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>
Egenkapital primo	510.000	17.970.642	32.056.511
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Overført til reserver	0	(11.826.018)	11.826.018
Årets resultat	0	0	16.153.829
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>510.000</b>	<b>6.144.624</b>	<b>60.036.358</b>

	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	105.800	50.642.953
Udbetalt ordinært udbytte	(105.800)	(105.800)
Overført til reserver	0	0
Årets resultat	108.000	16.261.829
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>108.000</b>	<b>66.798.982</b>

## Noter

	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	42.004	48.650
	<b>42.004</b>	<b>48.650</b>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	 <u>1</u>	
	 <u>2018/19</u> <u>kr.</u>	 <u>2017/18</u> <u>kr.</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	198.273	358.711
Valutakursreguleringer	13.676	50.258
Dagsværdireguleringer	0	979.748
Øvrige finansielle omkostninger	3.956.303	1.224.048
	<b>4.168.252</b>	<b>2.612.765</b>
	 <u>2018/19</u> <u>kr.</u>	 <u>2017/18</u> <u>kr.</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	291.466	230.537
Regulering vedrørende tidligere år	(53.260)	(197.317)
Refusion i sambeskatning	(290.721)	(319.640)
	<b>(52.515)</b>	<b>(286.420)</b>
		 <u>Investe- rings- ejendomme</u> <u>kr.</u>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.472.503
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.472.503</b>
 Opskrivninger primo		 7.277.497
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>7.277.497</b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		 <b>8.750.000</b>

## Noter

Investeringsejendom er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Selskabets investeringsejendom består af lejemål til beboelse. Selskabets investeringsejendom er beliggende i Aalborg.

Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 3,98% pr. 30.06.2019 (3,98% i 2017/18).

En stigning på afkastkravet med 0,5%-point vil medføre en ændring i dagsværdien på 1.246 t.kr. og en ændring i egenkapitalen på 972 t.kr. Et fald på afkastkravet med 0,5%-point vil medføre en ændring i dagsværdien på 970 t.kr. og en ændring i egenkapitalen på 757 t.kr.

Normaliseret driftsafkast anvendt i beregningen er fastsat til 351 t.kr. baseret på ejendommens driftsudgifter og faktiske udlejning.

En enkelt lejlighed har haft tomgang i året grundet vedligeholdelse. Øvrige lejligheder har i al væsentlighed været udlejet i regnskabsåret, og der budgetteres ikke med tomgang.

Der har ikke været anvendt en ekstern vurderingsmand ved værdiansættelsen af investeringsejendommene. Afkastkravet fastsættes ved et vægtet gennemsnit af afkastkravet knyttet til de enkelte lejemål.

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	22.221.917	3.967.557	0
Tilgange	0	5.166.953	1.100.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>22.221.917</b>	<b>9.134.510</b>	<b>1.100.000</b>
Opskrivninger primo	(3.949.887)	22.139.224	0
Andel af årets resultat	1.087.852	15.737.829	0
Udbytte	0	(28.651.655)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(2.862.035)</b>	<b>9.225.398</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>19.359.882</b>	<b>18.359.908</b>	<b>1.100.000</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Aktieselskabet Matr. Nr. 52 Nørre Kvarter	København	A/S	100,0
Kastetvej 78 ApS	København	ApS	100,0
Danmarksgade 90 ApS	København	ApS	100,0
TM Håndværkerselskab	København	ApS	100,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Hede A/S	København	A/S	50,0
Forida Power A/S	Hjallerup	A/S	40,0
K/S Forida Gingsholm	Hjallerup	K/S	25,7
A J Entreprise ApS	København	ApS	50,0
Riisberg & Christensen	København	ApS	50,0
A/B Nørrebrogade 108 ApS	København	ApS	50,0
Visionshuset.dk ApS	Aalborg	ApS	50,0

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>	<u>Nominel</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Aktiekapital	510	1000	510.000
	<b>510</b>		<b>510.000</b>

	<u>Forfald inden</u> <u>for 12</u> <u>måneder</u> <u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>Restgæld efter</u> <u>5 år</u> <u>kr.</u>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	100.386	3.985.189	3.181.194
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	14.334.896	0
	<b>100.386</b>	<b>18.320.085</b>	<b>3.181.194</b>

Langfristet gæld i kreditinstitutter i øvrigt består udelukkende af negativ værdi af renteswap.

## Noter

### 8. Finansielle instrumenter

I langfristet gæld til kreditinstitutter i øvrigt indgår negativ dagsværdi af renteswap på 14.335 t.kr. Renteswap er indgået til sikring af en fast rente på koncernens variabelt forrentede banklån. Renteswappen reguleres over resultatopgørelsen. Renteswap sikrer en fast rente på 4,45% i restløbetiden på 20 år. Koncernens renteswap er indgået med en hovedstol på 2.600.000 EUR. Omregnet ud fra statusdagens kurs svarer det til en hovedstol på 19.376.500 kr.

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. Der er ikke aktuelle skatteforpligtelser samlet set i sambeskatningskredsen.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i fast ejendom.

Gæld til realkreditinstitut udgørende 4.086 t.kr. er sikret ved pant nom. 547.400 EUR svarende til 4.086 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 8.750 t.kr.

For alt mellemværende med Spar Nord A/S er der pr. 30.06.2019 stillet sikkerhed i nedenstående:

- Ejerpantebrev nom. 3.000 t.kr.
- Investeringsdepot udgørende 11.433 t.kr.
- Aktier/anparter i Aalborg Ejendoms-Invest A/S nom. 250 t.kr.
- Deponeringskonto udgørende 60 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede og associerede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for K/S Forida Gingsholms gæld til Nykredit Realkredit A/S. Restgælden pr. 30.09.2019 udgør 13.836 t.kr.

Virksomheden har kautioneret for Riisberg & Christensen ApS' gæld til Spar Nord A/S. Der er pr. balancedagen indestående hos Spar Nord A/S i det associerede selskab.

Virksomheden har kautioneret for TM Håndværkerselskab ApS' gæld til Spar Nord A/S. Der er pr. balancedagen indestående i datterselskabet.
